Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

DK 7493.230
Pés de nivelamento

Estado: 14/12/2025 (Fonte: rittal.com/br-pt)

L) wemws D)oy o ) wewsmensysewcsms | p(0IATA [

FRIEDHELM LOH GROUP


https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt

DK 7493.230 - Pés de nivelamento Com amortecimento

de vibracoes

Pés de nivelamento com amortecimento de vibragdes.

Recursos

Cod. Ref.

Descrigao do produto

Capacidade maxima de carga
(estatica) por componente

Dimensdes

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

E-Number Sweden

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

DK 7493.230

Para o isolamento das vibragdes de armarios e para compensar
irregularidades no piso. O pé de nivelamento é composto por um
disco em poliamida reforgada e um parafuso M12 galvanizado, com
junta de esferas flutuante bem como arruela de isolamento e
antiderrapante para desacoplamento. A arruela de isolamento é
resistente a dgua, 6leos minerais, gasolina, solu¢cdes alcalinas e
acidas, sais, sabao e produtos de limpeza. Também adequado para
aplicagdes especiais como, por exemplo, na indudstria quimica ou
em laboratérios.

300 kg

Comprimento da rosca: 50 mm
4 unid.

0.52

0.569

73181900

4028177552661

E7239535

27182003



