

# Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



## DK 7493.230

### Pés de nivelamento

Estado: 14/12/2025 (Fonte: rittal.com/br-pt)

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



# DK 7493.230 - Pés de nivelamento Com amortecimento de vibrações

Pés de nivelamento com amortecimento de vibrações.

## Recursos

Cód. Ref.	DK 7493.230
Descrição do produto	Para o isolamento das vibrações de armários e para compensar irregularidades no piso. O pé de nivelamento é composto por um disco em poliamida reforçada e um parafuso M12 galvanizado, com junta de esferas flutuante bem como arruela de isolamento e antiderrapante para desacoplamento. A arruela de isolamento é resistente a água, óleos minerais, gasolina, soluções alcalinas e ácidas, sais, sabão e produtos de limpeza. Também adequado para aplicações especiais como, por exemplo, na indústria química ou em laboratórios.
Capacidade máxima de carga (estática) por componente	300 kg
Dimensões	Comprimento da rosca: 50 mm
Emb.	4 unid.
Peso líquido	0.52
Peso bruto	0.569
Número da tarifa alfandegária	73181900
EAN	4028177552661
E-Number Sweden	E7239535
ECLASS 8.0	27182003